松江市 報道提供資料

令和 5年 12月 8日

件名 緊急消防援助隊用ベスト寄贈について

内容

島根県高圧ガス地域防災協議会の創立 50周年事業として、防災力の向上と、島根県民の皆様の

安全・安心に寄与することを目的に島根県消防長会に対し、緊急消防援助隊として出動する際に、

島根県内の消防職員が着用するベストを下記のとおり寄贈いただくこととなりましたので、お知らせい

たします。

１ 日   時  令和 5年 12月 22日（金） 10時 00分から 10時 15分まで

２ 場   所  松江市学園南一丁目 17番 3号 松江市消防本部 3階 消防長室

３ 式 次 第  別添のとおり

【問い合わせ】

 消防本部 消防総務課 担当：錦織、太田 電話：0852-32-9111

緊急消防援助隊用ベスト寄贈について

 1 寄贈者代表

   島根県高圧ガス地域防災協議会 会長 小谷 康洋 様

 2 受領者

島根県消防長会 会長 田村達朗

●緊急消防援助隊とは

緊急消防援助隊は、平成７年阪神・淡路大震災の教訓を踏まえ、大規模災害等におい

て被災した都道府県内の消防力では対応が困難な場合に、人命救助活動等を効果的かつ

迅速に実施し得るよう、全国の消防機関相互による援助体制として平成１６年４月に創

設された。

 全国登録隊数（R5.4.1） 6,629 隊

 島根県（R5.4.1）    75 隊（重複あり）

●島根県消防長会とは

島根県下の 9 消防本部の消防長により構成され、消防行政等の研究、向上につとめ

るとともに相互の親睦を図り、県下消防の発展に寄与することを目的とした会。

●緊急消防援助隊でのベストについて

 被災した地域に全国から緊急消防援助隊として集結し活動を行うため、各隊を識別す

るために着用します。